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På grund av den Coronapandemi som utbröt i början av 2020 och fortsatte under 

hela året har föreningen inte kunnat genomföra den verksamhet som varit 

planerad.  

Styrelsen har haft sex protokollförda sammanträden. Där togs beslut att inställa 

de sen många år återkommande aktiviteterna på Kvekgården som 

nationaldagsfirandet, Örsundsbroskolans dagar, besök av seniorboendet 

Liljegården, de årliga resorna och guidningar på föreningens museer.  

Av de planerade fyra föreläsningarna hann vi bara genomföra den första innan vi 

tvingades stänga ner aktiviteterna. Den 12:e februari hade vi besök av Pernilla 

och Thomas Hjelt som driver företaget Historiebruket i Västerås. Deras 

föreläsning handlade om Eriksgatan genom våra bygder. De har givit ut boken 

Eriksgatan Uppland där vår studiecirkel “Eriksgatan genom Örsundaåns dalgång” 

medverkat med material och deltagit i möten med författarna. Föreläsningen 

väckte stort intresse och vi hade över 40 besökare. 
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Under påskveckan genomförde vi marknadsföringskampanjen “En tusenårsresa 

genom Örsundaåns dalgång” på Facebook. Vi uppmanade läsarna att när den 

traditionella Konstrundan blev inställd istället göra en rundtur till några av 

bygdens många historiskt intressanta platser och byggnader där våra skyltar 

guidar genom historien. Svårt att veta hur många som följde vår uppmaning 

men vi fick över 800 gilla markeringar och över 10 00 besökare på Facebook- 

sidan. Många av dessa använde den länk till Enköpings kommuns digitala 

besökskarta som vi lagt in. Där kunde man genomföra besöken digitalt från TV- 

soffan. 

Andra helgen i september arrangeras varje år Kulturarvsdagar över hela Europa. 

I Sverige är det Riksantikvarieämbetet som håller ihop arrangemangen. I år 

totalt ca 1000 aktiviteter. Vi deltog genom att arrangera föreläsningar på tre av 

skyltplatserna. Göran Ulväng berättade om Kvekgården, Annika Larsson 

berättade om våra runstenar med skylten vid Görlinge som åskådningsmaterial 

och Stina Fallberg-Sundmark berättade om medeltida kyrkoliv och Biskopskulla 

kyrka och socken. Det blåste kraftigt och Stina fick flytta in sin föreläsning i 

kyrkan som hade öppen kyrka den här dagen. Efter Stinas presentation öppnade 

Erik Jansson-sällskapet sitt museum för gruppen. Vi själva öppnade Kappen och 

delade ut kartor och informerade om skyltsystemet. Totalt hade vi ca 200 

besökare på de fyra platserna. 

 

Det känns mycket tråkigt att inte få träffas på utställningar och föreläsningar 

som gjorts under många år i verksamheten. Men när restriktionerna lättar 

återkommer vi. Vi har ett antal intressanta föreläsningar att bjuda in till. 
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